Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1336

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 013/2024 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 1420/2022.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

RODRIGO DE
SANTANA
OLIVEIRA

MAMBORÊ/
PR

30/01/2024 30/01/2024 01 40,00

“R” TRANSPORTAR
PESSOAS PARA
TRATAMENTO FORA
DO DOMICÍLIO -
TFD NOS
ESTABELECIMENTOS
DE SAÚDE DA
REGIÃO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 30 de Janeiro de 2024.

ADILSON SOUZA DE BRITO
Secretário de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1336

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06,
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico,
resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 231/2023
b) Licitação Nrº             :           104/2023

c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação  : 29/01/2024
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
(ALMOÇO TIPO SELF SERVICE) A SEREM SERVIDAS
NA CIDADE CAMPO MOURÃO/PR, PARA
PACIENTES DO MUNICÍPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO EM TRATAMENTO MÉDICO FORA DE
DOMICÍLIO.

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Fornecedor: O BISTECÃO RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA- CNPJ/CPF: 28.606.106/0001-52

LOTE 1
Valor Total do Lote: 82.200,00 (oitenta e dois mil e duzentos reais)

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

1 REFEIÇÃO (ALMOÇO) DO TIPO SELF SERVICE
(QUENTES E FRIOS), SERVIDO EM LOCAL
APROPRIADO, LIVRE DE PESAGEM,
DISPONIBILIZADA CONFORME CARDÁPIO DO
DIA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO ARROZ
BRANCO, FEIJÃO, SALADA MISTA, FAROFINHA,
CARNES VARIADAS, INCLUSO 01 (UM) COPO
DE REFRIGERANTE DE 250 ML (AMPLA
CONCORRÊNCIA).

PROPRIO
UNICO

UNID 3000 R$ 27,40 R$ 82.200,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1336

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

LOTE 2

Valor Total do Lote: 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais)

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 REFEIÇÃO (ALMOÇO) DO TIPO SELF SERVICE
(QUENTES E FRIOS), SERVIDO EM LOCAL
APROPRIADO, LIVRE DE PESAGEM,
DISPONIBILIZADA CONFORME CARDÁPIO
DO DIA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO
ARROZ BRANCO, FEIJÃO, SALADA MISTA,
FAROFINHA, CARNES VARIADAS, INCLUSO
01 (UM) COPO DE REFRIGERANTE DE 250 ML
(COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP).

PROPRIO
UNICO

UNID 1000 R$ 27,40 R$ 27.400,00

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 109.600,00

QUARTO CENTENÁRIO, 29 de janeiro de 2024.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1336

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP -

CNPJ Nº 03.269.422/0001-55.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023-PMQC - ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 024/2024-PMQC.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS À LASER

MONOCROMÁTICAS” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE
ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

VALOR: R$ 66.708,00 (sessenta e seis mil, setecentos e oito reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais Nº 10.520/2002 e suas regulamentações e Nº
8.666/1993.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2024.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1336

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 026/2024-PMQC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2023-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal,
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto
Centenário/PR.

FORNECEDOR: O BISTECÃO RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ Nº  28.606.106/0001-52, estabelecida na Avenida Jorge Walter, N° 420, bairro Centro, na cidade de
Campo Mourão, Estado do Paraná,  neste ato representada por seu representante legal, o Sr. CARLOS BATISTA
DA SILVA, brasileiro, divorciado, empresário, portador do RG Nº 9.756.021-8 e inscrito no CPF Nº 060.018.189-83,
residente e domiciliado na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE “IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS À LASER MONOCROMÁTICAS” PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta do
fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos
produtos/serviços registrados.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO
PRODUTO/SERVIÇO

VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
 (R$)

1 3000 UNID. REFEIÇÃO (ALMOÇO) DO TIPO SELF
SERVICE (QUENTES E FRIOS), SERVIDO EM
LOCAL APROPRIADO, LIVRE DE
PESAGEM, DISPONIBILIZADA CONFORME
CARDÁPIO DO DIA, COMPOSTO POR NO
MÍNIMO ARROZ BRANCO, FEIJÃO,
SALADA MISTA, FAROFINHA, CARNES
VARIADAS, INCLUSO 01 (UM) COPO DE
REFRIGERANTE DE 250 ML (AMPLA
CONCORRÊNCIA).

R$ 27,40 R$ 82.200,00

2 1000 UNID. REFEIÇÃO (ALMOÇO) DO TIPO SELF
SERVICE (QUENTES E FRIOS), SERVIDO EM
LOCAL APROPRIADO, LIVRE DE
PESAGEM, DISPONIBILIZADA CONFORME
CARDÁPIO DO DIA, COMPOSTO POR NO
MÍNIMO ARROZ BRANCO, FEIJÃO,
SALADA MISTA, FAROFINHA, CARNES
VARIADAS, INCLUSO 01 (UM) COPO DE
REFRIGERANTE DE 250 ML (COTA DE ATÉ

R$ 27,40 R$ 27.400,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1336

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

25% PARA ME/EPP).

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

101 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO

102 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00 1039 MATERIAL DE CONSUMO

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 30 de janeiro de 2024.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1336

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2024-01-30T15:42:10-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925